
Kontakt
Základní škola, Liberec

460 14, Liberec XIII

  

Sokolovská 328, p.o.

tel.: +420 481 120 586

Facebook: Škola Sokolovská

email: skola@zssokol.cz
www: h�ps://zssokol-cz.flox.cz/

strana 16

Redakční rada 

  
Výkonná redaktorka: Mgr. Lada Slabá

Jazyková korektorka: RNDr. Markéta Húsková
Tisk: Základní škola Liberec, Sokolovská

Grafická úprava a sazba: Mgr. Lada Slabá

Ilustrace:
Michal Brandýský 7.B, Zuzana Filipová 6.A, Vanesa Holubová 6.A, 
Julie Jonášová 6.B, Elizabeth Lancferová 6.A, Aneta Sapíková 6.A, 
Karolína Špačková 6.A 

Fotografie:
Emma Valentová 8.A
Mgr. Zuzana Nováková

Vyhodnocení kvízu ze strany 14:
1A, 2C, 3A, 4C, 5C, 6A, 7B a 8B

Eliška Roncová, 7.BŠtěpán Gamper, 8.A
Redaktoři anglického vydání:

Radka Hálová, 7.A
Klaudie Karpetová, 8.B
Šimon Kyral, 7.A

Anna Samčuková, 8.B
Kristýna Uhrová, 8.A
Emma Valentová, 8.A

H
o

w
 m

a
n

y
 l

a
n

g
u

a
g

e
s

 y
o

u
 c

a
n

 s
p

e
a

k
, 

SKOLASEK
V

ŠKOLNÍ ČASOPIS ZÁKLADNÍ ŠKOLY SOKOLOVSKÁ

Kresba: Klaudie Karpetová, 8.B
ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

s
o

 m
a

n
y

 t
im

e
s

 y
o

u
 a

re
 h

u
m

a
n

.

Kresba: Aneta Sapíková, 6.AAnglické vydání 

Co je to deadline?
Deadline je autobusová

 linka pro zombíky. 



strana 2 strana 15

Úvodní slovo Jarní pocity 

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

                Milé čtenářky, milí čtenáři,                
v tomto školním roce držíte v ruce 
poslední číslo našeho časopisu. 
Závěrečné letní číslo jsme zaměřili 
na anglický jazyk, který někteří z vás 
jistě aktivně využijí během letních 
prázdnin, nebo si ho prostřed-
nictvím našich článků osvěží.  
Co tedy v aktuálním Školásku 
naleznete? Články týkající se Anglie 
a zajímavých anglických osobností. 
Navíc budete mít i možnost přečíst si 
rozhovor s rodilým mluvčím, který 

Příjemné počtení a krásné léto vám 
za celou redakci přeje 
 

k nám do školy pravidelně dochází 
na výuku. Seznámíme vás s lon-
dýnskou galerií a i s dalšími vý-
znamnými místy hlavního města 
Anglie. Nebudou chybět vtipy nebo 
oblíbený kvíz. Většina článků v 
časopise je pak doplněna kresbami 
žáků naší školy.

Co je to sandwich?
 Sandwich je 

písečná čarodějnice  

What comes a�er 
the Bronze Age and 

the Iron Age? 
The Heavy Metal Age, Sir! 

K
re

sb
a

: J
u

lie
 J

o
n

á
šo

vá
, 6

.B

Why was six afraid 
of seven? 

Because 789 (because 
seven ate nine).  

Emma Valentová

Sníh už roztál a kytky rozkvetly,
zimu jsme z domu konečně vymetli.
Slunce se rozsví�lo a potok pookřál

a rok se na nás zase pousmál.

Ptáci se vrací a příroda probírá,
v každém člověku zima a chlad umírá.

Všemu na tváři úsměv rozkvétá,
teplo a světlo za námi zavítá.

Pomlázky už pletem, Velikonoce přichází,
všichni teď chodí hledat proutky do mlází,

dívky už barví kraslice,
za�mco kluci se těší velice.

Motýli ule� a včelky zabzučí,
jaro se s námi už pomalu rozloučí,

avšak jarní pocity se nás mnohem déle drží.

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Vtipy
Štěpán Gamper, 8.A

Employer: You´re fired! 
Employee: But I haven´t 
done anything! 
Employer: That´s why 
I´m firing you. 

A li�le boy asks a driver:
„Could you give me a ride, 
please? I’m late for school.“ 
Driver replies: „But I’m 
heading in the opposite 
direc�on, son.“ 
Li�le boy:“Even be�er!“ 

Zdroj: www.studentmag.cz

Autor je žák naší školy



strana 14 strana 3

Radka Hálová, 7.A

a) Předem domluvené rande. 

c) Ryze holčičí večírek. 

c) surrender 

There aren’t … cars in the garage.  

b) Curiosity killed the cat. 

a) no 

3. Nepravidelná slovesa jsou pěkný 
oříšek. Jak je minulý čas od slovesa 
eat? 
a) ate 

4. Blíží se letní dovolené a možná se 
ocitneš na le�š�. Hodí se pak znát 
základní fráze a slova. Které z těchto 
tří slov ovšem na příletových či 
odletových tabulích neuvidíte? 

b) arrival 

a) I’m insured. 

a) Že je nóbl. 

1. Anglické idiomy jsou věc zapekli-
tá, ale jsou kouzelné. Jak se řekne: 
„Všechno dobré je k ničemu dobré’’?  

b) Že je bláznivá. 
c) Že v rodině chybí otec. 

c) any 

b) Don’t cry over spilt milk. 

5. Jste v cizině a potřebujete 
nahlásit horské službě, že jste 
zranění. Co řeknete? 

c) I’m injured. 

6. Když někdo řekne, že rodina je 
posh, co �m myslí? 

2. Grama�cký jev, který umí potrá-
pit, je použi� some/any. Jaké slovo 
chybí v této větě: 

c) ated 

b) some 

b) eaten 

a) Every cloud has a silver lining. 

a) departure 

b) I’m injury. 

7. Kamarádka vás zve na brunch, co 
vás čeká? 

c) Get a taste of your own medicine. 

b) Snídaně a oběd v jednom. 

8. Idiomy jsme kvíz začali a idiomy 
také skončíme. Tentokrát 
nakoukneme, ale jen zdánlivě, 
do zvířecí říše. Jak se v anglič�ně 
řekne „Kdo se moc ptá, moc se 
dozví“? 
a) Let sleeping dog die. 

c) Hear something straight from the 
horse’s mouth. 

Štěpán Gamper, 8.A

Anglický quiz...  
  Správné odpovědi na straně 16 :)

Angličtina 

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Zdroj: www.wikipedie.cz

 
   

Australský svaz, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska,
Spojené státy americké, Kanada

 Mezi nejvýznamnější státy, 
které úplně nebo částečně mluví 
anglicky, patří:

Indická republika, Stát Izrael, Nový 
Zéland,  J ihoafr ická republ ika, 

Malajsie.

 Anglič�na se stále pro-
měňuje s dobou a je zajímavé 
uvažovat o tom, jaká může být 
budoucnost tohoto neustále se 
vyvíjejícího jazyka. S rozvojem 
technologií a globalizací se anglič�na 
stala dominantnější než kdy-koli 
před�m a zdá se, že se bude dále šířit 

 Anglič�na je jedním z nej-
rozšířenějších jazyků na světě, kterým 
mluví více než 1,5 miliardy lidí. Je 
úředním jazykem ve více než 50 
zemích a běžně se používá v mezi-
národní komunikaci, obchodu a 
vzdělávání. 

Země, kde se mluví úplně či částečně anglicky

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

po celém světě

Zdroj: www.idnes.cz, www.marianne.cz

Kresba Zuzana Filipová, 6.A

K
re

sb
a

 E
liz

a
b

et
h

 L
a

n
cf

er
o

vá
, 6

.A



strana 13strana 4
ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Základní �áze 

Good night = dobrou noc 

No = ne 

 Představa prázdnin, neza-
pomenutelných zážitků a cestování 
láká mnoho z nás, ale na co by nikdo 
z nás rozhodně neměl zapomínat je 
dobrá jazyková průprava. V tomto 
článku si představíme základní fráze, 
které se budou hodit převážně začá-
tečníkům, ale jelikož stále pla�: 
“Opakování matka moudros�”, 
doporučujeme ho přečíst i pokro-
čilým.

Společenské obraty a souhlasy, 
nesouhlasy 

Good morning = dobré ráno 
Hello = ahoj 

           odpoledne 
Good evening = dobrý večer  

Good a�ernoon = dobré 

Goodbye = na shledanou 
Yes = ano 

Poděkování, omluva a žádost  
Thank you = děkuji 

Sorry = omlouvám se  

Excuse me = promiňte (vyrušení) 

Otázky

You´re welcome = není zač 

Where is the hospital? = Kde je

            (odpověď na děkování) 

             nemocnice? 
How to get to the city center? = Jak
              se dostat do centra města? 
Where is the airport? = Kde je
              le�ště? 
Where is the hotel? = Kde je hotel? 
Where is the bus stop? = Kde je

Please = prosím

             dostat účet, prosím?

How much it is? = Kolik to stojí? 

 Tak teď již znáte pár uži-
tečných slovíček v anglickém jazyce, 
které vám usnadní a zpříjemní vaše 
cestování :)

             vidět menu, prosím? 

             autobusová zastávka? 

 

Can I have a glass/bo�le of water, 
please?= Mohu dostat sklenici

Can I get the bill, please? = Mohu

Can I see the menu, please? = Mohu

Can I pay by a credit card, please? =

             (láhev) vody, prosím? 

             Mohu pla�t kartou, prosím? 

Eliška Roncová, 7.B 

 

 
 Dne 5. února 2024 Buckin-
ghamský palác oznámil, že králi 
Karlu III. byla diagnos�kována 
rakovina. Dě� ze 7.A naší školy 
napsaly přání v anglič�ně, které 
paní učitelka Nováková předala 
přímo panu Ma�u Fieldovi, vel-

vyslanci Velké Británie v ČR, jenž 
přání sdílel i na své sociální sí� X. Pan 
Field byl velice potěšen naším 
dojemným gestem. Tento školní 
počin na svém webu zveřejnila i TV 
Nova.

Radka Hálová, 7.A

 Dopis Jeho Veličenstvu 

Zdroj: Twi�er, Facebook, TV Nova 

Fotbal
je super!

I holky 
jsou dobrý!

Slovan je
nejlepší!

Karlovi III.

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

při cestování

K
re

sb
a

 M
ic

h
a

l B
ra

n
d

ýs
ký

, 7
.B

Fo
to

: M
g

r.
 Z

u
za

n
a

 N
o

vá
ko

vá



strana 12 strana 5

 Londýn patří mezi jedno 
z  nejnavštěvovanějších kulturních 
měst v Evropě. Zároveň náleží mezi ta 
města, kde můžete strávit celý den 
v  galeriích a muzeích a přitom 
neutra�t ani korunu. Řada z  nich je 
to�ž zdarma. Například Britské 
muzeum, galerie věd, národní galerie 
a spoustu dalších. V tomto článku 
bych vám ráda představila několik 
zajímavých míst v Londýně, která stojí 
za to navš�vit. 

SKY GARDEN
 Jste dobrodruzi? Máte rádi 
výšky? Potom urč itě  navš�vte 
mrakodrap Sky garden! Budete mít 
jedinečnou možnost prohlédnout si 
Londýn z výšky a celé město se vám 
ukáže jako na dlani. A to nejlepší na 
tom je, že vstup máte  zcela zdarma! 
Jenom si nezapomeňte zarezervovat 
vstupenky minimálně 14 dní předem.

TOWER BRIDGE  
 Další z velmi známých pamá-
tek, kterou byste určitě neměli 
vynechat, je Tower Bridge. Jedná se o 
ikonický most, známý pro svůj osobitý 
design a historický význam. Stal se 
symbolem architektonického dědictví 
Londýna. Vstup za jednu osobu se 
pohybuje kolem 400 Kč. 

STUDIO WARNES BROS  
 Okouzlily vás příběhy čaro-
dějnického učně Harryho Po�era? 
Chcete vidět, kde se celosvětově 
oblíbené příběhy z pera J. K. Row-
lingové natáčely?  Pak navš�vte 
největší Warner Bros studio Harryho 
Po�era. Vstupné se však pohybuje 
kolem 3 000 Kč za osobu. 

 

Jaká místa určitě

Emma Valentová, 8.A

Pokračování článku na straně 6 

nevynechat v Londýně?London gallery
Anna Samčuková, 8.B 

 

 

 

 Obraz Slunečnice začal malíř 
malovat jednoho srpnového rána 
roku 1888, když bydlel ve žlutém 
domě v Arles. Částečně z čisté rados� 
a částečně, aby uc�l malíře Paula

 V londýnské Národní galerii 
můžete spatřit jedno z nejslavnějších 
a nejznámějších kvě�nových zá�ší na 
světě, které namaloval nizozemský 
malíř Vincent van Gogh. 
 

 Gauguina, kterého pozval, aby s ním 
sdílel tzv. jižní ateliér. Příběh jejich 
setkání však skončil špatně a ne-
šťastný van Gogh si následně uřízl 
levé ucho. 
 Ale Goghovy Slunečnice 
nejsou jediným slavným obrazem v 
galerii, za zmínku stojí i Renoirovy 
Deštníky či Picassovo úchvatné 
poselství nevinnos� na obraze Dítě s 
holubicí.

 
ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Zdroj + foto: www.wikipedia.org./wiki



strana 11strana 6

Emma Valentová a Štěpán Gamper, 8.A

R: Did you have a „culture shock“ 
when you arrived in the Czech 
Republic? (Byl jste v Česku překvapen 
nějakou českou tradicí ?) 

C: Yes, It is a beau�ful city with 

R: Are you learning Czech? (Učíte se 
česky?) 

C: It's simple, definitely tenderloin.          
(Je to jednoduché, určitě svíčková.) 

R: What is your favourite Czech 
food? (Jaké je vaše nejoblíbenější 
české jídlo?) 

R: What is the worst word for you in 
czech? (Jaké je pro vás nejhorší slovo 
v češ�ně?)  

R: Do you like Liberec? (Líbí se vám 
Liberec?) 

R: Why did you choose Liberec? (Proč 
jste si vybral zrovna Liberec?)  

Vysvětlivky: C= Clay, R= redakce  

C: I tried, I understand, but I can't 
speak and write very well. In 
par�cular, speech is some�mes a 
problem for me. (Snažil jsem se, 
rozumím, ale moc neumím mluvit a 
psát. Hlavně řeč mi dělá někdy 
problémy.) 

a beau�ful town hall and square.             

R: How long do you live here? (In CZ) 
(Jak dlouho tu žijete?) (v ČR) 
C: Now it will be 9 years. (Teď to bude 
9 let.) 

C: Not really, but I was shocked by 
Easter tradi�ons. (Popravdě ani ne, 
ale byl jsem šokován velikonočními 
zvyky.) 

C: It's an ideal city, it's close to 
everything and it's not that big of a 
city. (Je to ideální město, je to blízko 
všeho a zároveň není zas tak velké.)  

(Ano, je to nádherné město s krásnou 
radnicí a náměs�m.) 

C: They are mainly words with the 
le�er „ř“… For example „řeřicha“ or 
„strč prst skrz krk“.  

(Děkujeme za rozhovor)!
 R: Thanks for the interview!

Clayton Davis 
Interview s rodilým mluvčím   

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Jaká místa určitě
nevynechat v Londýně?

LONDON EYE  
 Leťte vysoko na nejvyšším 
ruském kole v  Evropě. Odměňte se 
panorama�ckými výhledy z výšky 135 
metrů nad Temží. Bohužel atrakce není 
úplně levná, cena je kolem 1 000 Kč za 
osobu.

BIG BEN A WESTMINSTERSKÝ PALÁC  
 Pokud se vydáte do Londýna,
ve vašem albu by rozhodně neměla 
chybět fotografie s tradičním pohle-
dem na Velkého Bena, čtrnác�tunový 
zvon, který je dominantou hodinové 
věže v budově britského parlamentu. 

- Každý ciferník má průměr 7 metrů a 
když zasedá parlament, tak nad 
ciferníky sví� speciální světlo.
- Minutová ručička má 4,2 metru a váží 
asi 100 kilogramů.

Zajímavos� o Big Benu:

- Big Ben se málokdy zastavil, nepřestal 
fungovat dokonce ani za 2. sv. války.

Emma Valentová, 8.A

Pokračování článku ze strany 5 

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Fo
to

: E
m

m
a

 V
a

le
n

to
vá

Kresba: Aneta Sapíková, 6.A
Zdroj: www.britanica.com 
           www.porovnej24.cz

K
re

sb
a

 K
a

ro
lín

a
 Š

p
a

čk
o

vá
, 6

.A



 Většina z nás by se chtěla 
naučit anglič�nu, protože se s ní 
domluvíte téměř všude. Ale samo-
zřejmě, naučit se cizí jazyk a hlavně  
namo�vovat se ke studiu není zrovna 
lehký úkol. Tady máte takový jedno-
duchý návod, jak se naučit cizí jazyk. 

Způsoby učení: 
1) UČITEL - Pokud máte dostatek 
financí, tak  jedním z nejlepších řeše-
ní je najít si nějakého soukromého 
učitele, buď na internetu, nebo 
offline. 

2) APLIKACE - Samozřejmě ne každý 
má na drahé učitele peníze, a proto 
existuje spousta aplikací na učení 
anglič�ny, jako např.  Duolingo. 

3) RUTINA - Důležité je vytvořit si 
nějakou ru�nu a vyhradit čas na 
učení. Např.  si nastavíte, že si každý 
den procvičíte Duolingo 10 minut. No  
a teď to musíte dodržovat měsíce, 
nebo i roky. Samozřejmě, že je dost 
těžké držet se ru�ny, proto jenom pár 
lidí dokáže předsevze� dodržet až do 
konce. 

 
 Bohužel ani já mezi ty lidi 
nepatřím. Nejlepší je propojit si úkol s 
nějakou jinou činnos�. Například než 
si ráno udělám čaj, tak mezi �m si 
procvičím pět lekcí, nebo „drsnější” 
verze, nebudu moct hrát Minecra�, 
dokud neudělám dalších pět lekcí. 
Tohle vám může pomoct v dodržování 
ru�ny. 

DALŠÍ TYPY: 

ZÁVĚR: 
 Naučit se jazyk je náročný 
úkol, ale ne nemožný. Důležité je 
nepřestat a nevzdat to. Přeji vám 
hodně štěs� v učení cizího jazyka. 

 V učení jazyka dost pomáhají 
i videohry. Během hraní her v angli-
č�ně se i nevědomky dokážete naučit 
spousta slovíček a je to výborné pro 
rozšíření slovní zásoby. Super je také 
sledování filmů v anglič�ně, nejdříve 
klidně s českými �tulky, později s 
anglickými a nakonec je nebudete 
potřebovat vůbec. Je to výborné  
nejen pro zlepšení slovní zásoby, ale i  
poslechu.  

Šimon Kyral, 7.A

strana 7strana 10

Oblíbené pohádky Jak se naučit  

Kristýna Uhrová, 8.A

ŠŤASTNÝ PRINC, OSCAR WILDE

Pohádka o  podivuhodném přátelství sochy Šťastného
prince a o jeho upřímné lásce k malé vlašťovičce.

MEDVÍDEK PADDINGTON. MICHAEL BOND

(nejen) anglických dětí cizí jazyk ? 

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

          Každá generace dě� měla i má své oblíbené pohádky. Některé z těchto 
pohádkových bytos� však nikdy nezestárly a jsou stále populární i dnes. 
A které anglické pohádky to jsou?

SLAVÍK A RŮŽE, OSCAR WILDE

HARRY POTTER, J. K. ROWLINGOVÁ

Medvídek Paddington je pro anglické dě� 
asi něco jako pro české Milerův Krteček. 
Neobyčejně půvabné a v�pné vyprávění 
o osiřelém medvědu z nejtemnějšího Peru, 
kterého se ujmou v Londýně manželé Fou-
skovi, nenechá nikoho chladným. Kam to�ž 
přijde tento zdánlivě obyčejný chlupáč, zač-
nou se dít neobyčejné věci. 

Kdo by neznal dobrodružství mladého kouzelníka, 
Harryho Po�era, a jeho přátel, Ronalda Weasleyho 
a Hermiony Grangerové, kteří všichni studují na 
Škole čar a kouzel v Bradavicích.

Zdroj: www.csdf.cz
www.databazeknih.cz

Pohádka o slavíku, který obětoval svůj život pro jednu
jedinou růži. Tou se snažil zamilovaný student získat 
přízeň dívky. 



strana 9strana 8

Klaudie Karpetová, 8.B 

Významné osobnosti 

Anna Samčuková, 8.B 

 Některé z anglicismů však 
nemají svou českou verzi. Jsou to 
například slova sel�čko, all inklusive, 
know-how, či image.  

 Anglicismy se pořád vyvíjejí a 
myslím si, že až naše generace bude 
jednou starší, najdou se další slova, 
kterým nebudeme rozumět zase my.
 

 

 Někdy se setkáme s �m, že 
mládež používá anglicismy k oslovení. 
Jedním z nich je např. hej bro, což 
znamená čau brácho. 

cool = hustý, gamesa = hra. 

 Když se řekne anglicismus,  
mnoho lidí nebude vědět, co to je, ale k 
jejich překvapení se s nimi setkáváme 
velmi často,  dalo by se říct i každý den. 

 Slova, která jsou přejatá z 
anglického do českého jazyka, nazý-
váme anglicismy. Anglicismus je 
počešťovaní anglických slov tak, aby 
zněly v češ�ně lépe. U některých slov 
bychom si dnes už ani nepomysleli, že 
se jedná o anglicismy. Jsou to sportovní 
termíny jako např. volejbal, basketbal 
(česká košíková) nebo gól, ale také slova 
z jiných oblas�, třeba šortky, víkend  a  
gauč. 
 Anglicismy jsou užívány hlavně 
v hovorové češ�ně, a to nejvíce mezi 
mladými „teenagery” , kteří část svého 
života tráví virtuálně na internetu a 
sociálních sí�ch. Tam je pro ně 
anglič�na druhou mateřš�nou. Starší 
generace jim pak mnohokrát nerozumí, 
neví o čem mluví.
 Jedním z těchto slov může být 
třeba slovo hej�t z anglického slova 
hate = nenávidět.  Jsou tu ale i další 
slova chillovat = odpočívat, prankovat 
= žertovat, fejkovat = předs�rat, patří

 

sem i anglicismy challenge =  výzva, 

Anglicismy 

Kiki Emma Áňa Klaudy

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Obrázek nakreslila Vanesa Holubová ze 6.A,
která získala 4. místo v krajském kole anglické 
olympiády.

v češtině

DAVID BECKHAM se  narodil 2. 
května 1975. Není jen slavným 
fotbalistou, ale je také mediální 
hvězda. Natočil spoustu reklam pro

společnos� jako jsou například Pepsi, 
Adidas a Vodafone. V lednu 2005 se 
stal ochotným velvyslancem UNICEF 
a podporoval Londýn v pořádání 
olympijských her v roce 2012. Ve své 
kariéře vyhrál 19 velkých trofejí a v 
roce 2013 byl uveden jako nejlépe 
placený hráč na světě, který vydělal 
více než 50 milionů dolarů ve fotbale. 
Beckham byl vicemistrem ve  Zlatém 
míči a dvakrát vicemistrem ve  FIFA 
World Player of the Year (světový hráč 
roku).   

 

           

           

DIANA SPENCER, známější jako 
princezna Diana, byla první manžel-
ka pozdějšího britského krále Karla III. 
a matka jejich dvou synů. Po rozvodu 
se soustředila na charita�vní práci 
pro Červený kříž a zejména na boj 
pro� AIDS a pozemním minám. Díky 
jejím názorům měla přezdívku 
,,královna lidských srdcí“. Ve své době 
patřila mezi nejznámější a nej-
oblíbenější  světové osobnos�. 
Zemřela při autonehodě 31. srpna 
1997 v Paříži. Celý svět nad její smr� 
truchlil. 

 

W I L L I A M  S H A K E S P E A R E  b y l 
významný anglický básník a drama�k.   
Dochovalo se 39 jeho divadelních her 
včetně nejslavnější hry Romeo a Julie, 
154 sonetů, dvě dlouhé epické básně 
a několik dalších děl. Kromě psaní her 
se věnoval i herectví. Shakespeare se 
narodil a vyrůstal ve Stra�ordu nad 
Avonou. Později se přestěhoval do 
Londýna a začal svou divadelní 
kariéru. Na konci života se vrá�l zpět 
do Stra�ordu, kde také zemřel. 
Shakespeare teprve po své smr� 
dostal  čtyři ocenění za svou tvorbu.

ŠKOLÁSEK / ČERVEN 2024

Anglie

Zdroj: www.databazeknih.cz,
www.csdf.cz, www.wikipedia.orgZdroj: www.itvar.cz


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

